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SPRAWOZDANIE 

 

ZARZĄDU POLSKIEGO ZWIĄZKU SZACHOWEGO 

 

za okres sprawozdawczy od 21 września 2020 do 20 czerwca 2021. 

 

Warszawa, 20 czerwca 2021 roku 

 

 

Przełom lat 2020 i 2021 to kolejny bardzo trudny okres w działalności naszego Związku. Niemal 

każdy z szachistów stracił kogoś z rodziny, kogoś bliskiego lub kogoś z przyjaciół. Odeszli znani i cenieni 

w świecie szachowym zawodnicy i organizatorzy o których będziemy pamiętać, a dla przyszłych 

pokoleń pozostaną we wspomnieniach zamieszczonych na żałobnych kartach na stronie internetowej 

Związku.  

Okres pandemii jakiego doświadczyliśmy i doświadczamy nadal wymusił dokonanie szerokich 

zmian w sposobie prowadzenia działalności Związku. Konieczność ograniczenia kontaktów społecznych 

silnie uderzyła w organizację imprez szachowych. Wiele turniejów zostało odwołanych lub 

przeniesionych na inny termin, w niektórych przypadkach rozegrano je w zmniejszonej lub całkowicie 

zmienionej formule lub w trybie internetowym.  

Restrykcje związane z 2 i 3 falą pandemii, po czasowym poluzowaniu obostrzeń w lecie 2020 

roku, ponownie ograniczyły do minimum działalność szachową w grze bezpośredniej, a także 

prowadzenie zająć w szkołach, kółkach i klubach szachowych.  

W tych trudnych czasach Związek utrzymał aktywną działalność organizacyjną poprzez 

prowadzenie i patronowanie turniejom internetowym, oraz nie zaprzestał przygotowań niezbędnych 

do przywrócenia normalnej aktywności środowiska szachowego. Podstawową formą komunikacji stała 

się droga telefoniczna i internetowa, zaś drogą podejmowania decyzji przez Zarząd PZSzach – 

głosowania elektroniczne.   
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I. Sprawozdanie Pionu Zarządzania Związkiem 

Władze PZSzach 

W okresie sprawozdawczym Zarząd działał w następującym składzie:  

1. Radosław Jedynak – Prezes Zarządu 

2. Artur Jakubiec – Wiceprezes ds. sportu wyczynowego. 

3. Paweł Zaskalski – Wiceprezes ds. sportu powszechnego. 

4a. Maciej Cybulski –Wiceprezes ds. marketingu i promocji. (do 11 stycznia 2021) 

4b. Szymon Pieczewski – Członek zarządu (od 20 stycznia 2021), Wiceprezes ds. organizacyjnych (od 

23 stycznia 2021) 

5. Aleksander Sokólski – Skarbnik. 

6. Anna Mrozińska – Członek zarządu; 

7. Krzysztof Góra – Członek zarządu. 

8. Kamila Kałużna – Członek zarządu. 

9. Robert Siekanka – Członek zarządu. 

10. Łukasz Turlej – Członek zarządu. 

Terminy zebrań Zarządu w okresie sprawozdawczym: 7 listopada 2020; 31 marca 2021; Obydwa 

zebrania, ze względu na stan zagrożenia epidemiologicznego, odbyły się w trybie zdalnym. 

W okresie sprawozdawczym zarząd PZSzach podjął 26 uchwał w roku 2020 i 65 uchwał w roku 2021 r.  

Sprawy finansowe 

Rok 2020 zakończony został następującymi wynikami finansowymi: 

Przychody:   3 289 641,20 zł 

Wydatki:   3 196 465,29 zł 

Różnica:  + 93 175,91 zł 

Wynik finansowy, w świetle przedstawionej we wstępie oraz w dalszej części sprawozdania 

specyfiki i wyjątkowości sytuacji uznać należy za całkowicie satysfakcjonujący.  

Przyjęty w marcu 2021 r. budżet związku na rok 2021 przewiduje zysk w wys. 31.921,00 zł.  

Sprawy personalne 

W dniu 11 stycznia rezygnację z członkostwa w Zarządzie PZSzach złożył kol. Maciej Cybulski. W 

dniu 20 stycznia 2021 Zarząd dokooptował do swojego składu kol. Szymona Pieczewskiego, a w dn. 23 

stycznia 2021 powierzył mu funkcję Wiceprezesa ds. organizacyjnych.  

We wrześniu 2021 r. rozwiązaniu uległa umowa z Główną Księgową PZSzach p. Anną Harazińską. 

W tym samym miesiącu do działu księgowości został zaangażowany na stałe p. Tomasz Makowski. W 

styczniu 2021 Zarząd powołał p. Pawła Bartnika na stanowisko Głównego Księgowego PZSzach. Od 01 

lutego 2021 stanowisko specjalisty ds. organizacyjnych w Biurze PZSzach objął ponownie p. Paweł 

Bekanowski.  
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Sprawy klubowe i zawodnicze 

Zarząd PZSzach postanowił o utrzymaniu preferencyjnej stawki składki klubowej w wys. 350 zł 

przez cały rok 2020.  

W okresie sprawozdawczym członkami PZSzach zostało 18 nowych klubów, z ewidencji 

wykreślono, na skutek deklaracji wystąpienia lub zaprzestania działalności, 5 członków.  

W CR zarejestrowanych zostało 2832 nowych zawodników i zawodniczek, uprawnienia 

instruktorskie uzyskało 61 osób.  

W okresie sprawozdawczym dobiegły końca 4 postępowania dyscyplinarne: w jednym 

przypadku zakończone prawomocnym wyrokiem skazującym, zaś w 3 przypadkach zakończone 

wyrokami wydanymi w I instancji.  

Rebranding znaków PZSzach  

W kwietniu 2021 r. zakończone zostały prace przy rebrandingu znaków PZSzach. Nowe znaki 

zostały po raz pierwszy użyte w trakcie Indywidualnych Mistrzostw Polski oraz Indywidualnych 

Mistrzostw Polski Kobiet w Bydgoszczy. Od tego czasu trwa sukcesywne wdrażanie nowych znaków w 

działalności związku.  

Projekt nowego Regulaminu Dyscyplinarnego PZSzach 

We wrześniu 2018 r. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie PZSzach zobligowało Zarząd do 

przygotowania i przedstawienia projektu nowego Regulaminu Dyscyplinarnego PZSzach. Konieczność 

taka wynika również z obowiązku dostosowania Regulaminu do zaleceń Kodeksu Dobrego Zarządzania 

wydanego przez Ministerstwo ds. Sportu. Zadane to wykonał jednoosobowo pracownik Biura PZSzach  

p. Paweł Bekanowski. Wstępny projekt nowego Regulaminu przedłożony został Zarządowi PZSzach do 

konsultacji w kwietniu 2021 r.  

II. Sprawozdanie Pionu Sportu Wyczynowego 

Sprawozdanie Sportowe od 20.09.2020 do 04.06.2021 

Imprezy mistrzowskie: 

Pandemia wirusa Covid-19 spowodowała odwołanie wszystkich imprez mistrzowskich w 2021 

roku. FIDE oraz ECU przeniosły najważniejsze imprezy do Internetu co miało oczywiste plusy jak i 

minusy (nie wszyscy zawodnicy uczestniczą w rozgrywkach online, dochodzi ryzyko gry z zawodnikami 

korzystającymi z niedozwolonej pomocy jak i losowych przypadków awarii sprzętu, czy rozłączenia) 
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Mistrzostwa Europy Juniorów Online 18-20.09.2020 

Jakub Seemann (UKS Szach Mat Zabrze) zdobył srebrny medal w grupie do lat 12. 

 

W Mistrzostwach udział wzięło 18 Polaków w pierwszej 10 znaleźli się: Karolczuk Iwo (MUKS 

Stoczek 45 Białystok) – 7 miejsce, Martyna Starosta (UKS Rodło Opole) – 9 miejsce, Maria Siekańska 

(KSz Stilon Gorzów Wlkp.) – 5 miejsce, Emilia Dyląg (KKSz Kraków) – 7 miejsce, Maria Malicka (UKS 

Czternastka Warszawa) – 7 miejsce. 

Wielkie podziękowanie dla Katarzyny Krajewskiej-Gajdzik, Annie Kohut oraz Roberta i Dawida 

Krasiewicza za odpowiednie przygotowanie Sali gry na Arenie Zabrze oraz warszawskiej Grotece.  

Olimpiada Szachowa Osób z Niepełnosprawnościami (20.11-03.12.2020) 

Polska reprezentacja zdobyła złoty medal Olimpiady Online dla osób z niepełnosprawnościami!  

W drużynie najlepiej wypadł Marcin Molenda (10 pkt. na 11), który był najlepszym zawodnikiem 

Olimpiady. Znakomicie wypadli także inni zawodnicy podstawowego składu tj. Marcin Tazbir, Łukasz 

Nowak oraz Anna Stolarczyk. 

Największą sensację turnieju sprawiła drużyna Polski 3, która weszła do ścisłego finału i 

ostatecznie zajęła wysokie 4 miejsce. 

 

W zawodach wystąpiły 3 drużyny: 

Polska 1 (Osoby z różnymi niepełnosprawnościami) w składzie: GM Marcin Tazbir, IM Marcin Molenda, 

FM Łukasz Nowak, WCM Anna Stolarczyk, Aleksander Choroszej, Bogusław Kuma, Andrzej Kozicz, Alicja 

Jakimczuk, Kapitan Michał Bartel 
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Polska 2 (Niewidomi i Słabowidzący): FM Jacek Stachańczyk, IM Piotr Dukaczewski, Michał 

Wolański, Emilia Tryjańska, Andrzej Migala, Bartosz Pawelec, Dawid Falkowski, Aleksandra Zielińska, 

Kapitan Ewa Kaźmierczak 

Polska 3 (Głusi i Niedosłyszący): Mateusz Łapaj, Paweł Piekielny, Krzysztof Chęciak (Kapitan), 

Zuzanna Łukasik, Maciej Szalko, Mariusz Ćwiek, Szymon Kasperczyk, Malwina Szewczyk 

Sukces zawodników doceniło Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu, które 

przyznało nagrody resortowe za wybitne osiągnięcie sportowe. 

Mistrzostwa Świata Juniorów Online (7-9.12.2020) 

W zawodach uczestniczyło 17 reprezentantów Polski, niestety żaden nie zdobył medalu. Bardzo 

dobrze zaprezentowali się Jakub Seemann (UKS Szach Mat Zabrze) – 4 miejsce, Wiktora Śmietańska 

(KSz Polonia Wrocław) oraz Martyna Starosta (UKS Rodło Opole) – 5-8 miejsce oraz Jan Klimkowski 

(UKS Smecz Konin) 9-16 miejsce.  

 

 

Mistrzostwa Europy Korporacji Online (3-4.10.2020) 

Wrocławska firma Probit Sp. z o.o., wieloletni partner i mecenas szachów kobiecych,  w składzie 

Jolanta i Magdalena Zawadzkie, Michał Mirosław oraz Tomasz Gromek zdobyła brązowy medal w 

pierwszych Mistrzostwach Europy Korporacji Online 
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Mistrzostwa Europy w Szachach Błyskawicznych Online (18-20.12.2020) 

Impreza początkowo rozegrana miała zostać w Katowickim Spodku, ostatecznie 

przeprowadzona w formule online. W zawodach wystąpiło ponad 350 uczestników z 40 krajów.  

 

Najlepszym Polakiem był Radosław Wojtaszek (MTS Kwidzyn) 9-16 miejsce.  

Mistrzostwa Świata Korporacji Online 2021 (19-21.02.2021) 

Impreza została przeprowadzona z dużym rozmachem i uczestniczyło aż 300 drużyn, w tym 11 z 

Polski). Do ćwierćfinału awansowała drużyna Emphie Solutions (Tomasz Warakomski, Igor Janik, 

Wojciech Reza, Marlena Chlost). Warto zwrócić uwagę na start takich drużyn jak MOKATE w której 

wystąpił Adam Mokrysz oraz Karina Cyfka, Probit Sp. z o.o. (3 miejsce w grupie  w składzie Stanisław, 

Jolanta, Magdalena Zawadzcy, Michał Mirosław, Tomasz Gromek), Samsung Electronics (2 miejsce w 

grupie w składzie Piotr Nguyen, Anna Kubicka, Arkadiusz Siwiec, Marcin Matyszkowicz), WASKO (4 

miejsce w grupie w składzie Radosław Wojtaszek, Rafal Faron, Grzegorz Masternak, Małgorzata 

Walkusz) 

Imprezy krajowe: 

78. LOTTO Indywidualne Mistrzostwa Polski oraz 73. PGNiG Termika Indywidualne 
Mistrzostwa Polski Kobiet (Bydgoszcz 28.04-08.05.2021) 

 

W Bydgoszczy zorganizowane historyczne Mistrzostwa Polski. Pula nagród wyniosła 305.000 zł i 

jest najwyższą od wielu lat. Honorowy Patronat nad imprezą objął Prezes Rady Ministrów Mateusz 

Morawiecki, a wśród sponsorów (poza sponsorami tytularnymi) znalazły się: Nitrochem PGZ, Grupa 

Azoty, Polski Cukier, Bank Pocztowy, Postdata, DR Irena Eris oraz MOKATE. W komfortowych 

warunkach hotelu Holiday Inn wyłoniono najlepszych zawodników Polski: 
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Mistrzynią Polski została Klaudia Kulon (LKS Wrzos Międzyborów) przed Jolantą Zawadzką  

(KSz Polonia Wrocław) oraz Kariną Cyfką (KSz Stilon Gorzów Wlkp.) 

Mistrzem Polski został Radosław Wojtaszek (MTS Kwidzyn) przed Wojciechem Morandą (Wieża 

Pęgów) i Bartoszem Soćko (KSz Hetman GKS Katowice). 

 

 

Mistrzostwa Polski Kobiet w Szachach Szybkich (Bydgoszcz 13.12.2020) 
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Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w szachach (Puławy 4-11.10) 

OOM została przeniesiona z tradycyjnego terminu na początek października i została 

przeprowadzona bez żadnych zakłóceń. Mistrzami Polski zostali: 

C14: Jan Klimkowski (UKS Smecz Konin) – 7,5/9, Jakub Chyży (LKSz GCKiP Czarna) – 7/9,Bartosz 

Fiszer (UKS SP 321 Warszawa-Bemowo) – 6,5/9 

D14: Martyna Starosta (UKS Rodło Opole) – 9/9!, Maria Siekańska (KSz Stilon Gorzów 

Wielkopolski) – 7/9, Weronika Zabrzańska (UKS Hetman Koronny Trzebinia) – 6,5/9 

C12: Filip Klim (KSz Polonia Warszawa) – 7,5/9, Jakub Seemann (UKS Szach Mat Zabrze) 6,5/9, 

Cyprian Mulawa (KS Laura Chylice) – 6,5/9 

D12: Klara Szczotka (MUKS Stoczek 45 Białystok) 7,5/9, Zofia Łaźniewska (AZS Poznań) 6,5/9, 

Zuzanna Gaszka (MKSz Rybnik) 6,5/9 

 

MP Dzieci 6-7, 8 oraz DMP Szkół I-III Poronin (9-18.10) 

W dniach 9-18 października 2020 w Poroninie odbyły się 3 imprezy z cyklu Mistrzostw Polski, 

które wzorowo zostały przeprowadzone przez UKS SP 8 Chrzanów i dyrektora Mariana Sadzikowskiego. 

C8: 1. Antoni Radzimski (UKS Pionier Jastrzębie Zdrój), 2. Krzysztof Zawal (UKS Debiut Dziesiątka 

Olsztyn), 3. Wiktor Golis (UKS Hetman Częstochowa) 

D8: 1. Weronika Dajek (LUKS Lubartów), 2. Patrycja Pająk (KKSz Kraków), 3. Marta Juszczyk 

(MKSz Rybnik) 

C6: 1. Maksymilian Wojtuń (KKSz Urania Krosno), 2. Filip Roszkowski (KSz Jagiellonia Białystok),  

3. Miłosz Zajadlak (MGLKS Parnas Oława) 

D6: 1. Eliza Dąbrowska (KSz Jagiellonia Białystok), 2. Agnieszka Ślusarczyk (MKS MOS Wieliczka) 

3. Gabriela Śmietanko (UKS Czternastka Warszawa)  
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Drużynowe Mistrzostwa Polski Szkół klas I-III 

 

1. SP 8 Chrzanów (Piotr Kwapisz 8,5/13, Sebastian Baliś 9,5/13, Bruno Przybyś 12/13, Maja Socha 

11/13) – 23 pkt. 

2. ZSSO w Skierniewicach (Szymon Waszut 1/2, Jan Durzyński 9,5/13, Szymon Boryna 11/13, 

Patrycja Kochanowska 7,5/11, Zuzanna Górecka 11/13) – 21 pkt. 

3. SP 1 Bełchatów ( Dorian Jóźwicki 0/4, Franciszek Skrzypiec 8,5/13, Oliwier Jaśkiewicz 7/13, 

Mateusz Banasiak 6,5/11, Małgorzata Kruszewska 11/13) – 19 pkt. 

W 2021 roku bez przeszkód i terminowo udało się przeprowadzić dwie imprezy mistrzowskie. 

Wielka zasługa organizatorów, którzy przeprowadzili imprezy w ścisłym reżimie sanitarnym tj. 

Pomorski Wojewódzki Związek Szachowy (dyrektor Anna Mrozińska) oraz KSz Stilon Gorzów 

Wielkopolski (dyrektor Andrzej Modzelan) 

Mistrzostwa Polski Juniorów do lat 10 (Jastrzębia Góra 28.02-08.03) 

D10: Karolina Figa (KSz Zefir Boguszowice), Faustyna Czajka (KSz LCKiP Czarna), Blanka 

Polakiewicz (UKS Hetman Koronny Trzebinia) 

C10: Mateusz Różański (KSz Polonia Wrocław), Piotr Brzezina (KSz Hetman Katowice), Filip Ochędzan 

(KSz Polonia Wrocław) 

 

Mistrzostwa Polski Juniorów do lat 16 i 18 (13-21.03 Szklarska Poręba) 

D16: Barbara Goraj (UKS Czarny Koń Olkusz), Martyna Wikar (LKSz GCKiP Czarna), Weronika 

Zabrzańska (UKS Hetman Koronny Trzebinia) 

C16: Jakub Luberański (KSz Polonia Wrocław), Jakub Chyży (LKSz GCKiP Czarna), Filip Łuczak 

(KSz Hetman Koszalin) 

D18: Magdalena Budkiewicz (UKS Goniec Staniątki), Daria Vandhuyfhuys (KS AZS Vratislavia 

Wrocław), Monika Marcińczyk (MUKS Stoczek 45 Białystok) 

C18: Paweł Teclaf (KKS Ormuzd Kartuzy), Bartłomiej Niedbała (UKS Pionier Jastrzębie Zdrój), 

Jonasz Baum (UKS Czternastka Warszawa) 
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Mistrzostwa Polski Seniorek i Seniorów 55/65+ Karpacz, 16-22 V 2021 

W Mistrzostwach organizowanych przez Polski Związek Szachowy (Dyrektor Andrzej Modzelan) 

uczestniczyło 84 zawodników, zwycięstwo odniósł Aleksander Czerwoński (KSz Stilon Gorzów Wlkp.) 

przed Ryszardem Sokołowskim (KSz Hetman Koszalin) oraz Janem Przewoźnikiem (KSz Stilon Gorzów 

Wlkp.)  

 

W grupie 65+ zwyciężył Tomasz Rak przed Piotrem Gasikiem oraz Ryszardem Grossmanem 

(Wieża Pęgów). 

W grupie kobiet zwyciężyła Liliana Leszner (UKS Wda Lipusz) przed Lidią Krzyżanowską-Żądło 

(TKSzach Tarnobrzeg) oraz Lucyną Krawcewicz.  

Mistrzostwa Polski Niepełnosprawnych (27.02-07.03.2021 Karpacz) 

Polski Związek Szachowy zorganizował pierwsze mistrzostwa, których uczestniczyć mogli 

wszyscy zawodnicy z różnymi niepełnosprawnościami. Integracyjna impreza została wspaniale 

zorganizowana a zasłużone pierwsze miejsce zajął Łukasz Nowak (KS Laura Chylice) przed Zbigniewem 
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Jaśnikowskim (WKS Hetman Wrocław) oraz Pawłem Piekielnym (OTSz Ostrów Wlkp.) W mistrzostwach 

uczestniczyło 66 zawodników 

 

Inne zawody: 

Tata Steel Wijk Aan Zee (15-31.01.2021) 

Tradycyjny festiwal szachowy został rozegrany w pełnym reżimie sanitarnym. W tym roku 

rozegrano tylko turniej super arcymistrzowskim w który wystąpiło dwóch Polaków: Jan Krzysztof Duda 

oraz Radosław Wojtaszek. Polacy niestety nie wygrali żadnej partii i zajęli miejsca odpowiednio 10 oraz 

12. Niespodziewanie zwyciężył zawodnik gospodarzy Jorden van Foreest, a mistrz Świata Magnus 

Carlsen zajął dopiero 6 miejsce. 

 

XII Arcymistrzowski Turniej im. Unii Lubelskiej 5-10.XI.2020 

Polski Związek Szachowy wraz z Lubelskim Klubem Szachowym i dyrektorem imprezy 

Zbigniewem Pydą zorganizował kolejny arcymistrzowski turniej. Z uwagi na pandemię niestety nie 

udało się udało się zorganizować turnieju z normą arcymistrzowską. Udało się zorganizować turniej  ze 

średnim rankingiem 2467 ELO, a nasi młodzi zawodnicy mogli zmierzyć się z silnymi arcymistrzami. 
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Czech Open Pardubice (21-28.09.2020) 

W Pardubicach udało się zorganizować tradycyjny festiwal szachowy. Znakomite 2 miejsce zajął 

Łukasz Jarmuła (KSz Hetman Katowice), który wypełnił 3 i ostatnią normę arcymistrzowską! 

 

The Belt and Road Online (5-7.02.2021) 

W dniach 5-7.02.2021 na platformie lichess.org odbył się mecz juniorów do lat 14 organizowany 

przez Chińską Federację Szachową w ramach międzynarodowego kongresu “The Belt and Road”. 

Polacy świetnie wystąpili i zajęli 3 miejsce w silnie obsadzonej imprezie. 

Jan Klimkowski (UKS Smecz Konin) 5,5/7 – 2 miejsce na szachownicy 

Kamil Warchoł (UKS Pionier Jastrzębie-Zdrój) 3,5/7 

Klara Szczotka (MUKS Stoczek 45 Białystok) 4/7 

Kapitan: Michał Bartel 

Klubowy Puchar Europy Online 

W dniach 19-22.12.2020 oraz 27-31.03.2021 Europejska Unia Szachowa zorganizowała Klubowy 

Puchar Europy Kobiet oraz Klubowy Puchar Europy Open. Korzystając z możliwości dowolnego 

budowania drużyny do zawodów przystąpiły drużyny Poland Hussars w składach których znalazły się 
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czołowe polskie zawodniczki i zawodnicy. Obie drużyny zajęły wysokie 4 miejsca. W zawodach 

uczestniczyła także drużyna KSz Polonii Wrocław (11-13 miejsce). 

 

 

Hybrydowe Eliminacje do Pucharu Świata (Warszawa 24-30.05, 03.06.2021) 

W warszawskim hotelu Novotel pod okiem sędziów Anastasii Sorokiny, Ryszarda Królikowskiego 

i Macieja Cybulskiego rozegrano Hybrydowe Kwalifikacje do Pucharu Świata 2021. Do walki o 

przepustkę wystartowało 9 zawodników: Kacper Piorun, Michał Krasenkow, Grzegorz Gajewski, 

Bartłomiej Heberla a także 5 zawodników z dziką kartą: Grzegorz Nasuta, Szymon Gumularz, Paweł 

Teclaf, Igor Janik oraz Jakub Seemann. Awans wywalczyło dwóch zawodników: Michał Krasenkow oraz 

Paweł Teclaf. 

3 czerwca w biurze PZSzach zorganizowano turniej o dziką kartę do PŚ (dzika karta przewidziana 

była pierwotnie dla Radosława Wojtaszka, który jednak uzyskał awans z listy rankingowej). W turnieju 

wystąpiło 10 zawodników, a zwycięzcą został Kacper Piorun. 
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Młodzieżowa Akademia Szachowa 

Dzieło Akademii rozpoczęte w 1996 roku bez przeszkód w dalszym ciągu funkcjonuje. Na starty 

oraz szkolenie dzieci i młodzieży w ramach Akademii wydano rekordowe 206.000 zł. W 2020 roku 

dokonano pewnych reform. Wszyscy medaliści mistrzostw Polski uzyskali pewne środki na starty i 

szkolenia. Ze względu na pandemię planowanie Zgrupowań i Szkoleń było utrudnione. Dział sportowy 

PZSzach zwrócił się do ówczesnego Ministerstwa Sportu i Turystyki o zgodę na sfinansowanie szkoleń 

w formie Internetowej. Pozytywna odpowiedź umożliwiła przeprowadzenie zgrupowań w formie 

online, dzięki czemu  w Akademii uczestniczyć mogło szerokie grono słuchaczy, a dzięki licznej ilości 

szkoleniowców stworzono grupy dobrane pod względem siły gry. Cieszy, że wśród wykładowców 

Akademii pojawiły się nowe twarze, w tym Monika Soćko, która jest wzorem do naśladowania dla 

młodych polskich zawodniczek.  

III. SPRAWOZDANIE PIONU SPORTU POWSZECHNEGO 

„Edukacja przez Szachy w Szkole” 

Pomimo pandemii szalejącej w 2020 roku, projekt „Edukacja przez Szachy w Szkole” rozwijał się 

dynamicznie. Polski Związek Szachowy poprzez ciągłą pracę nad „EpSwS” systematycznie poszerzał 

zasięg projektu. W 2020 roku przekroczyliśmy liczbę 1400 szkół w Projekcie. Utrzymaliśmy zasadę, że 

każda szkoła, która przeszkoli dwóch nauczycieli i zgłosi się do Projektu „EpSwS” otrzymuje od nas 15 

kompletów szachów oraz szachy demonstracyjne. Jeśli szkoła jest z terytorium wiejskiego, sprzęt 

otrzymują szkoły przy przeszkoleniu jednej osoby. Dzięki wsparciu MKiDN zakupiliśmy 2355 kolejnych 

kompletów szachów, które zostały przekazane nowym szkołom w projekcie. Promowaliśmy nasze 

podręczniki autorstwa Magdaleny Zielińskiej „Grajmy w szachy”, których w 2020 roku sprzedaliśmy za 

kwotę 133 tys. Jest to wyśmienity wynik zważywszy na fakt, że szkoły nie miały pewności w jakiej formie 

będą prowadzić zajęcia. W 2020 roku zostało przeprowadzonych około 20 kursów dla nauczycieli oraz 

5 kursów doszkalających. Kursy dla nauczycieli zawierają 72 godziny lekcyjne szkoleń. Na każdym kursie 

robimy turniej szachowy dla nauczycieli, gdzie mogą oni zdobyć do IV kategorii włącznie oraz tytuł 

„Instruktora Szkolnego”. Każdy nauczyciel otrzymuje certyfikat „Edukacji przez Szachy w Szkole”, który 

upoważnia go do prowadzenia zajęć w szkołach. Warto tutaj podkreślić świetną współpracę z 

Mazowieckim Samorządowym Centrum Doskonalenia Nauczycieli. Dla tej jednostki przeprowadziliśmy 

8 kursów, w których uprawnienia do nauki gry w szachy otrzymało 160 pedagogów.  Współpraca ta 

jest kontynuowana w 2021 roku. Ciekawostką jest, że w jesiennych kursach przeszliśmy częściowo na 

nauczanie nauczycieli online. Nasi wykładowcy oprócz zajęć przygotowali szereg filmików 

szkoleniowych. Po dwuletniej przerwie udało się ponownie nawiązać współpracę z WCIESem dla 

którego przeszkoliliśmy 60 kolejnych nauczycieli. Nowa umowa zakłada konferencję metodyczną w 

2021, o ile sytuacja z COViDem na to pozwoli. 

W 2020 roku zorganizowaliśmy 140 kół szachowych w szkołach w całej Polsce. Wybrani 

nauczyciele przeprowadzili po 30 godzin zajęć. W roku 2021 planujemy kontynuować te zajęcia. Projekt 

Edukacja przez Szachy w Szkole otrzymał dofinansowanie w wysokości 250.000zł. 

Pierwszy raz w historii przeszkoliliśmy 50 nauczycieli z przedszkoli, którzy poprowadzą zajęcia 

szachowe z 5 i 6 latkami. 

Kurs doszkalający online 

Pierwszy raz w historii przeprowadziliśmy kurs doszkalający nauczycieli online. Ideą kursu było 

przygotowanie nauczycieli do prowadzenia zajęć online. W ciężkich czasach, kiedy pandemia  
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zaatakowała w naszym kraju wielu nauczycieli prosiło o pomoc w zdalnym  nauczaniu. Wychodząc 

naprzeciw tym prośbom,  6 wykładowców z 6 regionów Polski podzieliło się swoją wiedzą ze 140 

nauczycielami. Kurs trwał 30 godzin i był całkowicie bezpłatny. Po jego zakończeniu, nauczyciele 

otrzymali certyfikaty. 

Wydawnictwa 

W związku z dużym zainteresowaniem naszymi książkami we wrześniu dodrukowaliśmy 

podręczniki „Grajmy w szachy”. 

Od maja 2019 ponownie dodajemy piątą książkę do zestawu dla początkujących nauczycieli 

„Poradnik Metodyczny” Mogliśmy tak postąpić dzięki dodrukowi 1000 sztuk Poradnika. 

Wartość sprzedaży książek Grajmy w szachy w 2020 roku wyniosła 132 tysięcy złotych. 

 

PLANOWANE DZIAŁANIA w EDUKACJI SZKOLNEJ w roku 2021 

1) Turniej Finałowy – 17 czerwca 2021r. – Hotel Marriott Courtyard Warszawa 

2) Drużynowe Mistrzostwa Polski klas I-III 18-19 czerwiec 2021 r. – Hotel Marriott 
Courtyard Warszawa 

3) Kursy podstawowe dla nauczycieli. 

4) Kursy doszkalające dla nauczycieli. 

5) Kółka szkolne w „EpSwS” i w „Programie Klub”. 

6) Kontynuacja wdrażania  Szachów do przedszkoli.  

 
 


